



Kerry Ingredients & Flavours EMEA
Boraston Lane
Worcestershire
WR15 8LD
Tel: 01584 810366
Fax: 01584 811914

ESPECIFICACIÓN PRODUCTO

DETALLES PRODUCTO

Nombre producto Sirope chocolate Da Vinci Gourmet
Código 20266838
Descripción producto Sirope de chocolate hecho de azucar, colorantes, sabor natural y conservantes.

LISTA INGREDIENTES

Sirope sacarosa, sabores naturales, Conservantes (E202), Regulador acidez (E330), Colorantes (E150a)

USO / INFORMACIÓN APLICACIÓN

Sirope para bebidas

PARÁMETROS IMPORTANTES

Test	Min	Target	Max	Unid	Método
RS	48.50	50.50	52.50	%	Refractómetro
pH			4.20	-	50% producto con agua

CRITERIOS MICROLÓGICOS

(valores medios)

Test	Valores	Método
Total Viable Count	<100 cfu/g	PCA/30deg.c./48Hrs
Levadura y moldes	<10 cfu/g	WA/25deg.c./24Hrs
Enteros	<10 cfu/g	VRBGA/37deg.c./24Hrs

ALERGENICOS				
Alergénicos	Requiere Etiquetado?	Origen	Presente en la línea de puré?	Presente en la fábrica de pure? S/N
Cacahuetes y derivados	No		No	No
Frutos secos (excepto cacahuetes) y derivados	No		No	No
Cereales que contienen gluten ²	No		No	Si
Crustáceos y derivados	No		No	No
Huevos y derivados	No		No	Si
Pescado y derivados	No		No	No
Sojas y derivados	No		No	Si
Leche y derivados (incluida lactosa)	No		No	Si
Apio y derivados	No		No	No
Mostaza y derivados	No		No	No
Semillas de sésamo y derivados	No		No	No
Molúsculos y derivados	No		No	No
Altramuces y derivados	No		No	No
Dióxido de azufre y sulfitos y derivados > 10ppm	No	Usado en el proceso azucar granulado <3ppm	No	Si

Nota: Se han tomado todas las precauciones posibles que se deben exigir en un fabricante responsable para prevenir contaminación en las materias primas utilizadas durante el proceso de facturación.

Cumple la Directiva de la UE 2003/89 CE con sus enmiendas.

¹ Alérgenos de frutos secos: almendra (*Amygdalus communis L.*), avellana (*Corylus avellana*), nuez (*Juglans regia*), anacardo (*Anacardium occidentale*), nuez pacana [*Carya illinoensis* (Wangenh) K. Koch], nuez de Brasil (*Bertholletia excelsa*), pistacho (*Pistacia vera*), nuez de macadamia y nuez de Australia (*Macadamia ternifolia*) y

INFORMACIONES ESPECÍFICAS

	Si = Recomendable, No = No recomendable	Comentarios
Vegetariano (Ova-Lacto)	Si	
Vegano	Si	
Celiaco <100ppm de gluten (calculado)	Si	
Celiaco <20ppm de gluten (calculado)	Si	

	Certificado/Sin certificar	Comentarios
Kosher	Certificado	
Halal	Sin certificar	
Orgánico	Sin certificar	

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Nutrientes	Valores típicos	Unidad
Energia in kJ	971	kJ
Energia in Kcal	205	
Total Carbohidratos	51.21	g
Carbohidratos con azucares	48.95	g
Total grasas	0.00	g
Grasas saturadas	0.00	g
Proteina (N X 6.25)	0.00	g
Fibra dietaria	0.00	g
Sodio	0.44	mg

Fuente de los datos

Cálculo desde los valores comunicados por nuestros proveedores.



MATERIALES MODIFICADOS GENETICAMENTE

¿Requiere el producto etiquetado para productos modificados genéticamente de conformidad con el Reglamento de etiquetado de la UE? **NO**

RADIACIÓN IONIZANTE

¿Requiere el producto etiquetado para productos irradiados o con ingredientes irradiados de conformidad con el Reglamento de etiquetado de la UE? **NO**

CADUCIDAD Y ALMACENAMIENTO RECOMENDADOS

Condiciones de transporte y almacenamiento: Transporte a temperatura ambiente. Consérvese en lugar fresco y seco, protegido de heladas y luz solar directa. Pueden aparecer ligeras muestras de cristalización en el producto si se almacena en condiciones próximas a temperaturas de refrigeración; esto es reversible en condiciones de almacenamiento más favorables. Se trata de un proceso natural que no afecta a la calidad del producto.

Caducidad (paquete cerrado): 730 días a partir de la fecha de fabricación.



Kerry Ingredients & Flavours EMEA
Boraston Lane
Worcestershire
WR15 8LD
Tel: 01584 810366
Fax: 01584 811914

ENVASE

Tamaño del envase (neto): 1 litro
Número de envases por caja: 1
N.º de unidades por palé: 552
Tipo de envase: Botella de plástico transparente de 1 litro
Tipo de caja: Caja de cartón

ETIQUETADO

Etiqueta de botella impresa en color con marca y declaración de ingredientes en 15 idiomas e información nutricional.
Etiquetas de la caja generadas por ordenador, compuestas por número de producto, código de barras, número de lote (TN123 = Tenbury, N = Año, 123 = día del año), nombre del producto, fecha de consumo preferente y fecha de producción.

DATOS DE SEGURIDAD E HIGIENE

Información sanitaria pública disponible a petición.

LEGISLACIÓN Y GARANTÍA

El producto se fabricará y envasará de acuerdo con toda la legislación aplicable vigente en la UE.

La información declarada se proporciona de buena fe. Se basa en la fórmula del producto, en los datos proporcionados por nuestros proveedores de materias primas y en la fábrica donde se ha elaborado el producto en la fecha de emisión de esta especificación.

Es responsabilidad del usuario garantizar que esta información es apropiada y está completa en relación con el uso específico al que va destinado el producto. Deberán consultarse las normas nacionales o locales para la aplicación y declaración específicas deseadas, pues la legislación varía de un país a otro.

CONFIDENCIALIDAD

Este documento y la información que contiene siguen siendo propiedad de Kerry Group y no se deberán revelar a terceros sin la autorización previa por escrito de la compañía.

AUTORIZACIÓN

**Autorizado en nombre de Kerry
Ingredients & Flavours EMEA**

Autorizado en nombre del cliente

Firmado

Firmado

Nombre
Cargo

Lisa Pearson
Técnico de
especificaciones

Nombre
Cargo

Fecha

09/05/2014

Fecha

Si la especificación no se devuelve firmada en un plazo de 28 días a partir de la fecha indicada arriba, KI&F EMEA dará por sentado que se acepta el documento.



Kerry Ingredients & Flavours EMEA
Boraston Lane
Worcestershire
WR15 8LD
Tel: 01584 810366
Fax: 01584 811914

PRODUCT SPECIFICATION

PRODUCT DETAILS

Product Name: Da Vinci Gourmet Chocolate Flavour Syrup
Part Number: 20266838
Product Description: A chocolate flavour syrup made with sucrose syrup, natural flavouring, colour and preservative.

INGREDIENT LISTING

Sucrose Syrup, Water, Natural Flavouring, Colour (E150a), Preservative (E202), Acidity Regulator (E330)

USAGE / APPLICATION INFORMATION

Syrup for beverage application.

KEY PERFORMANCE PARAMETERS

Test	Min	Target	Max	Units	Method
RS	48.0	50.0	52.0	%	Refractometer
pH			4.2	-	50% product with water

MICROBIOLOGICAL DATA

(typical values only)

Test	Typical Value	Method
Total Viable Count	<100 cfu/g	PCA/30deg.c./48Hrs
Yeast & Moulds	<10 cfu/g	WA/25deg.c./24Hrs
Enteros	<10 cfu/g	VRBGA/37deg.c./24Hrs

ALLERGEN DATA				
Allergen	Requires Labelling? Yes/No	Source	Present On Line? Yes/No	Present On Site? Yes/No
Peanuts and products thereof	No		No	No
Nuts (other than peanuts) and products thereof ¹	No		No	No
Cereals containing gluten	No		No	Yes
Crustaceans and products thereof	No		No	No
Egg and products thereof	No		No	Yes
Fish and products thereof	No		No	No
Soybeans and products thereof	No		No	Yes
Milk and products thereof (including lactose)	No		No	Yes
Celery and products thereof	No		No	No
Mustard and products thereof	No		No	No
Sesame Seeds and products thereof	No		No	No
Molluscs and products thereof	No		No	No
Lupin and products thereof	No		No	No
Sulphur Dioxide/Sulphites > 10ppm	No	Used as a processing aid in granulated sugar <3ppm	No	Yes
<p>Note: All reasonable precautions that could be expected of a responsible manufacturer have been taken to prevent cross contamination in the raw materials used and in the manufacturing process.</p> <p><i>Conforms to EU Directive 2003/89/CE as amended.</i></p> <p>¹ Nut allergens: Almond (<i>Amygdalus communis</i> L.), Hazelnut (<i>Corylus avellana</i>), Walnut (<i>Juglans regia</i>), Cashew (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecan nut (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh, K. Koch), Brazil nut (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistachio nut (<i>Pistacia vera</i>), Macadamia nut and Queensland nut (<i>Macadamia ternifolia</i>) and products thereof</p>				

SUITABILITY DATA

	Yes = Suitable No = Unsuitable	Comment/Certification Status
Vegetarian (Ova-Lacto)	Yes	
Vegan	Yes	
Coeliac <100ppm gluten (by calculation)	Yes	
Coeliac <20ppm (by calculation)	Yes	
	Certified / Not Certified	Comment
Kosher	Certified	
Halal	Not Certified	
Organic	Not Certified	

NUTRITION INFORMATION

Nutrient	Typical Value	Unit
Energy in kJ	971	kJ
Energy in Kcal	205	Kcal
Total Carbohydrates	51.21	g
Carbohydrates as Sugars	48.95	g
Total Fat	0.00	g
Saturated Fat	0.00	g
Protein (N X 6.25)	0.00	g
Dietary Fibre	0.00	g
Sodium	0.44	mg

Data Source

Calculated from Supplier Data

GENETICALLY MODIFIED MATERIALS

Does the product require labelling as genetically modified under current EU Labelling Regulations? **NO**

IONISING RADIATION

Does the product require labelling as Irradiated or contain any irradiated ingredients under current EU Labelling Regulations? **NO**

RECOMMENDED SHELF-LIFE & STORAGE

Transport & Storage Conditions: Ambient Transport. Store in cool, dry warehousing, protected from frost and direct sunlight. Slight evidence of crystallisation may occur in the product if stored in conditions approaching refrigeration temperatures; this is reversible in more favourable storage conditions. This is a natural occurrence and does not affect the quality of the product.

Shelf-Life (Closed Pack): 730 Days from date of manufacture.

PACKAGING

Dev. Code:

Version No: 1

Spec Status: Kerry Approved

Issue date: 09/05/2014

Revision date:

Page 3 of 4



Kerry Ingredients & Flavours EMEA
Boraston Lane
Worcestershire
WR15 8LD
Tel: 01584 810366
Fax: 01584 811914

Pack Size (Net):	1 Ltr
Number of packs per case/ outer:	1
No. units per pallet:	552
Pack Type Inner:	Clear 1ltr Plastic Bottle
Pack Type Outer:	Cardboard Box

LABELLING

Coloured printed branded bottle Label with Ingredient Declaration in 15 Languages and nutritional information. An outercase Computer generated labels consisting of product number, barcode, lot number (TN123 = Tenbury, N = Year, 123 = day of the year), product name, best before date and production date.

HEALTH & SAFETY DATA

PHIS available on request.

LEGISLATION & WARRANTY STATEMENT

The product will be manufactured and packaged in accordance with all current, relevant EU legislation. The information stated is provided in good faith. It is based upon the product formulation, the data provided by our raw material suppliers and the factory of manufacture at the date of issue of this specification. It is the responsibility of the user to ensure this information is appropriate and complete with respect to the specific use intended for the product. Local national regulations should be consulted for the intended specific application and declaration as legislation may vary from country to country.

CONFIDENTIALITY

This document and the information contained within it remains the property of Kerry Group and must not be disclosed to any third party without prior written permission of the company.

AUTHORISATION

**Authorised on behalf of Kerry
Ingredients & Flavours EMEA**

Authorised on behalf of Customer

Signed

Signed

Name Lisa Fellows
Position Specifications Technician
Date 09/05/2014

Name
Position
Date

Please note if the specification is not returned, signed within 28 days of the above date KI&F EMEA will assume acceptance of this document.